
Contacto

Teléfono 978730050
Correo Electrónico ayuntamiento@calamocha.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44200) Calamocha España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1424/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calamocha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXGV%2Fu4bBXsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios municipales

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXGV%2Fu4bBXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17f7b7c8-5941-4360-87ab-4935c7482bde


Precio de la oferta más baja 106.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.870,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

INCENTIVA SERVICIOS EMPRESARIALES SLU
NIF B44231934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.502 EUR.

Motivación

Motivación Se procede proponer la adjudicaciión en funcion de la aplicacion de las formulas del pliego
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización Del 10/10/2022 al 15/10/2022

Observaciones: contrato de servicios de LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2022 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Calamocha

Dirección Postal

Plaza España 1
(44200) Calamocha España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2022 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Calamocha

Dirección Postal

Plaza España 1
(44200) Calamocha España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2022 a las 08:00 horas
Apertura de sobres

Lugar

Ayuntamiento de Calamocha

Dirección Postal

Plaza España 1
(44200) Calamocha España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio Hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fih%2FHbEqsqwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009422341 |  2022-195998 | Wed, 28 Sep 2022 10:04:06:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14142813140565182596467791536257458498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fih%2FHbEqsqwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

